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Annotatsiya: Oʼzbekiston Respublikasi iqtisodiyotini barqaror va muvozanatlashtirilgan 

oʼsishini taʼminlashda ichki va tashqi sharoitlardan kelib chiqqan holda, tashqi iqtisodiy 

faoliyatni boshqarish siyosatini toʼgʼri tanlash muhim oʼrin tutadi. Tashqi iqtisodiy faoliyatni 

boshqarish siyosatida tarif va notarif usullardan foydalanish darajalari mamlakat iqtisodiy 

rivojlanishining turli bosqichlarida turlicha boʼladi. Oʼzbekiston jahon bozoriga chiqib faol 

tashqi savdo siyosatini amalga oshirishi uchun yuqorida taʼkidlangan usul va vositalardan 

imkoni boricha qayishqoq grafik shaklda, milliy ishlab chiqaruvchilarning manfaatlaridan 

kelib chiqib, ularning mavqeini yanada mustahkamlashga qaratilgan tashqi savdo siyosatini 

amalga oshirishi maqsadga muvofiq. 

Buning uchun taraqqiy etgan mamlakatlar xususan, Yaponiya tomonidan 

qoʼllanilayotgan usul va vositalarni doimiy tahlil etish, ularni Oʼzbekiston sharoitiga muvofiq 

keladiganlarini oʼzlashtirib olish lozim. 

Key wоrds: banks, business mоdel, Fintech, financial intermediatiоn, investment, capital, 

financial indicatоrs, cооperatiоn, financial perfоrmance, prоfitability, financial risk. 

 

Jahon savdosi erkinlashib borishi bilan barcha rivojlangan davlatlar notarif usullardan 

ichki bozorlarini himoyalash yoki tashqi bozorda faoliyat koʼrsatayotgan eksportchilarini 

qoʼllab-quvvatlash maqsadida qoʼllashga harakat qilmoqdalar. Zamonaviy hisob-kitoblarga 

koʼra, hozirda davlatlar, Xalqaro savdo ishtirokchilari, jahon importining umumiy hajmining 

18-30 foiziga nisbatan no tarif tartibga solish choralarini qoʼllashmoqda. Аyni paytda, barcha 

rivojlanayotgan davlatlar tomonidan mahalliy ishlab chiqaruvchilarni himoya qilish uchun 

(baʼzi mamlakatlarda jami importning 40% miqdorida) no tarif toʼsiqlardan foydalanadilar. 

Umuman olganda xalqaro savdoda mahsulotlarga qoʼllaniladigan notarif usullarning 

mavjudligi, har bir mamlakatning oʼz milliy ishlab chiqaruvchilarini qoʼllab-quvvatlash, 

ularning xalqaro savdoda mahsulotlarini raqobatbardoshliligini taʼminlashga olib keladi. 

Butunjahon savdo tashkilotining maʼlumotlariga koʼra, bugungi kundagi savdo cheklovlarining 

tuzilishida texnik toʼsiqlar 51,2% (qadoqlash va markerlash, xom-ashyoni sertifikatlash 

qoidalari va tartibiga oid talablar va standartlar kiradi), sanitar va fitosanitar chora-tadbirlar 

37,7% (oʼsimliklar va oʼsimlik mahsulotlarining bojxona rasmiylashtiruvi uchun Oʼzbekiston 

Respublikasi oʼsimlik karantini bosh inspeksiyasi tomonidan ularning xavfsizligini tasdiqlash 

uchun beriladigan hujjat), dempingga qarshi tekshirishlar 4,9% (tovarlar bojxona hududiga real 

bahosidan past narxlarda olib kirilgan, bunday olib kirish ichki ishlab chiqaruvchilarga ziyon 

yetkazgan yoki yetkazish xavfini tugʼdirgan hollarda qoʼllaniladi), miqdoriy cheklovlar 2,6% 
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(import kvotalari, eksport cheklovlari, litsenziyalash, taqiqlar, valyuta cheklovlari), maxsus 

himoya choralari 1,6% va boshqa turdagi choralar 1,1%ni tashkil qiladi. 

Oʼzbekiston Respublikasida texnik toʼsiqlar, milliy standartlarni ishlab chiqish tovarlarni 

sertifikatlash va respublikaning boshqa milliy manfaatlarini himoya qilish maqsadida 

qoʼllanilmoqda. 

 

Respublikaning tashqi savdo aylanmasi (2021-yil yanvar-oktabr holatiga) 

  

Mln AQSh doll 

2020-yil 

yanvar oktabrga 

nisbatan  foizda 

 

 

Ulushi foizda 

 

Tashqi savdo aylanmasi 

 

32657,0 

 

108,5 

 

100,0 

 

MDH davlatlari 

 

12338,2 

 

130,9 

 

37,8 

 

Boshqa davlatlar 

 

20318,8 

 

98,3 

 

62,2 

 

Eksport 

 

12435,0 

 

93,3 

 

100,0 

 

MDH davlatlari 

 

4295,9 

 

128,9 

 

34,5 

 

Boshqa davlatlar 

 

8139,1 

 

81,4 

 

65,5 

 

Import 

 

20222,0 

 

120,5 

 

100,0 

 

MDH davlatlari 

 

8042,3 

 

132,0 

 

39,8 

 

Boshqa davlatlar 

 

12179,7 

 

114,0 

 

60,2 

 

Saldo 

 

-7787 

 

x 

 

x 

 

MDH davlatlari 

 

-3746,5 

 

x 

 

x 

 

Boshqa davlatlar 

 

4040,6 

 

x 

 

x 

 

Jahon amaliyotining koʼrsatishicha, taraqqiy etgan mamlakatlar tomonidan 

rivojlanayotgan mamlakatlar qishloq xoʼjaligi va sanoat mahsulotlari eksportiga nisbatan 

qoʼllanilayotgan tariflar kamlik qilsa, ularga nisbatan notarif xarakterdagi toʼsiqlar ham joriy 

etilmoqda. Yaponiya misolida mamlakatlar tomonidan amalga oshirilayotgan eksport 

tovarlarga nisbatan notarif toʼsiqlarni qoʼllash hollari kuzatilgan. Notarif toʼsiqlarni qoʼllash 

boʼyicha yetakchi mamlakatlar qatoriga Yevropa Ittifoqi mamlakatlari, Yaponiya va 

Shveytsariyani kiritish mumkin. 

Tashqi iqtisodiy faoliyatda notarif usullardan foydalanish va ularning soniga koʼra, 

Yaponiya yuqori darajada rivojlangan mamlakat hisoblanib, notarif boshqarishning huquqiy va 

tashkiliy asoslari mahalliy ishlab chiqaruvchilarni himoya qilish va aholi salomatligini 
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taʼminlashda samarali faoliyat yuritmoqda. Bugungi kunda Yaponiyaning xalqaro savdoda 

mamalakatlarga qoʼllaydigan notarif usullari jami 1397 tani tashkil qiladi. Jumladan, texnik 

toʼsiqlar 775 ta, sanitar va fitosanitar chora-tadbirlar 498 tani tashkil qiladi. Bundan 

koʼrinadiki, Yaponiya oʼzi import qilayotgan tovarlarni sifatiga jiddiy eʼtibor beradi. 

Yaponiya, asosan olib kiriladigan qishloq xoʼjaligi mahsulotlari - sut va anʼanaviy 

chorvachilik mahsulotlariga cheklovlar joriy etgan boʼlib, agar ularning importi meʼyordan 

oshib ketsa - import bojlarining yuqori stavkalari qoʼllaniladi. 

Yaponiyada tashqi savdoni notarif usulda tartibga solish boʼyicha aniq belgilab qoʼyilgan 

normalarning mavjudligi xorijiy investorlarning ikkilanishlarsiz ushbu davlat hududiga mablagʼ 

olib kirishiga yordam beradi. Bundan tashqari, TIFni notarif boshqarish orqali Yaponiya 

milliy ishlab chiqaruvchilarni tashqi taʼsirlardan himoya qiladi, aholi salomatligiga zararli 

mahsulotlar importini cheklaydi hamda Yaponiyaning hududiga uning ekologik holatiga zarar 

putur yetkazishi mumkin boʼlgan jahon standartlariga mos kelmaydigan mahsulotlarni olib 

kirilishini oldini oladi. Xulosa qilib aytish mumkinki, Oʼzbekiston jahon bozoriga chiqib faol 

tashqi savdo siyosatini amalga oshirishi uchun yuqorida taʼkidlangan, tinchlik va xavfsizlikni, 

aholi salomatligi, ekologik tozalikni himoya qilishga, mahsulotlar importi jarayonidagi 

qonunga hilof harakatlarni oldini olishga yoʼnaltirilgan usul va vositalardan imkoni boricha 

qayishqoq (egiluvchan) grafik shaklda, milliy ishlab chiqaruvchilarning manfaatlaridan kelib 

chiqib, ularning mavqeini yanada mustahkamlashga qaratilgan tashqi savdo siyosatini amalga 

oshirishda foydalanishi mumkin. Shuningdek, tashqi savdoni tartibga solishda 

mamlakatimizda Yaponiya tomonidan bosqichma-bosqich qoʼllanilayotgan vosita va usullarni 

ichki vaziyatidan kelib chiqib, shuningdek, asosiy hamkorlarimizning biz bilan amalga 

oshirayotgan investitsiyaviy, infratuzilmaviy loyiha va dasturlarining istiqbolidan kelib chiqib 

qoʼllash natija beradi, deb hisoblash mumkin. 
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